Estas dos Butllas, se tingueren de remetrer / originals 
en Madrit, per justificar lo dret en / dits dos Beneficis, y 
s'han tornat cosir. 

Noverint universi. Ouod cum mortuus esset de / die 
tertia mensis septembris currentis Anni Millessimi Septin- 
/ gentessimi Trigessimi octavi, Reverendus Antonius So- 
ler presbyteri obtinens / Benefitium perpetuum simplex 
Ecclesiasticum, Comensalia / nuncupatis, sub invocatione 
Sancti lacobi Apostoli, in lnsigni / Collegiatta, et saeculari 
Ecclesia praesentis villae Sancti loannis de / Abbatissis 
dioecesis Vicensis, institutum et fundatum; Ouod quidem 

23 Sobre aquest tema vegeu entre altrs: ARTERO, Jose. ((Oposiciones 
al Magisterio de Capilla en España durante el siglo XVIII)) a Anuario Musical 
(C.S.I.C.), vol. Il. Barcelona, 1947 i el documentat llibre de MUJAL, Juan: 
Lkrida. Historia de la Música. Ed. Dilagro, Lleida, 1975. 
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/ Benefitium, vigore superius incertae Butllae apostolicae, 
ac in praesenti / libro consutae, ut vero, et propio ejus- 
dem Butllae originali trans- / sumpto, cum debitis, et as- 
suetis solemnitatibus Morae Romanae Curiae / expeditis, 
unitum est pro Magisterio pulsandi organum in / eadem 
lnsigni Collegiatta Ecclesia; et in casu eiusdem Benefi- / 
tii vacationis, debet ab lllustri et Adm[inistrante] Reveren- 
do Domino Archipresbytero Ca- / pitulo et Canonicis iam 
dicta lnsignis Collegiattae Ecclesiae nomi- / minari pro 
dicto Benefitio, persona magis idonea reperta, et ut talis / 
d dicto lllustri Archipresbytero Capitulo et Canonicis diiu- 
dicata, / in concurso habendo, modo et forma, per dictum 
lllustrem et / Adm. Reverendum Archipresbyterum Capi- 
tulum, et Canonicos stabilien- / dis: ldem Illustris, et Adm. 
Reverendus Dominus Archipresbyteri, et Capitu- / lum 
Canonicorum eiusdem lnsignis Collegiatae Ecclesiae, die 
/ 15 mensis Octobris anni praedicti 1738.Mandarunt 
mihi / Antonio lsalguer notarius publicus praedictae prae- 
sentis villae Sancti loannis / de Abbatissis, uti scribae 
dicti lllustri et Adm. Reverendi Capituli, et / Ecclesiae, pro 
vocatione praedicti Benefitii, sich ut praedicitur / vacantis, 
edictum seu litteras sub modo, et forma infrascriptis, cum 
/ sigil10 dicti lllustri et Adm. Reverendi Capituli, et Eccle- 
siae sigillatas, et / per lllustrem dominum Arcipresbyte- 
rum et Canonicum ejusdem ecclesiae / antiquiorem subs- 
criptas, expediri, et ad valvas ejusdem Ecclesiae / 
affigi, et publicari; vigore cuius mandati per me dictum / 
et infrascriptum Notarium Scribam supranominatum. fuit 
expe-/ ditum edictum sub forma sequenti: 

Edictum pro Vacatione Benefitii Sancti lacobi Apostoli. 
/ lllustris et Adm. Reverendus Archipresbyter et Capitu- 
lum Ca- / nonicorum lnsignis Collegiattae et Saecularis 
Ecclesiae / Villae Sancti loannis de Abbatissis dioecesis 
vicensis. / Vacante Benefitio perpetuo simplici ecclesias- 
tico comen- / salia nuncupato, sub invocatione Sancti la- 
cobi Apostoli in ea- / dem Ecclesia Collegiatta instituto, et 
fundato, per obitum Reverendi / Antonii Soler presbyteri 
illius ultimi possesoris, qui diem suum clau- / sit extre- 
mum de mense septembris proxime praeteriti: Volen- / 
tes, et cupientes, utile idoneo successore habili, et perito 
in / arte pulsandi organum, sive organista, ad formam res- 
/ cripti sive Indulti Apostolici obtenti, et concessi per 
Sanctissimum / dominum nostrum Clementem divina 
providentia Pa- / pam XII, cum suis litteris apostolicis ex- 
peditis Romae / tertio idus februarii anno a Nativitate Do- 
mini 1735 provi- / deatur praesens edictum expediti et 
ad valvas dictae Ec- / clesiae Collegiattae affigi et publi- 
cari mandavimus, cuius / vigore omnes, et singulos ad 
praedictum Benefitium comen- / saliam nuncupatis sich 
ut vacantis concurrere / desiderantes, convocamus, re- 
quirimus et monemus ut die 2 4  / mensis novembris pro- 
xime venturi, coram nobis, et exa- / minatoribus nominan- 
dis in hac Villa Sancti loannis de Abbatissis / compa- 
reant, quo die concursus habebuntur, aut incipien- / tur, 
et ex approbatis, et idoneo magis. ldoneun per litteras / 
Testimoniales ad datarium Sanctissimum Dominum Nos- 
trum Papam (pro butllarum / expeditione ex- / pensis 
electi fa- / cienda) refferemus: / Qui autem eligi desiderat 
sese ordinationibus pro maiori / cultu divino, ac servitio 
praedicta Ecclesia, quas ad praes- / criptum praeffati in- 
dulti pontifficii successive et pro tem- / pore faciemus 
constringendum fore, et esse certe sciat. / Datum in hac 
villa Sancti loannis de Abbatissis die 15  mensis / Octo- 
bris anno a Nativitate Domini 1738: / firmae. Dominus 
loannes Baptista de Vilana, et de Millas Archipresbyter / 
Doctor lacobus de Asprer Canonicus Antiquior. / 

De mandat0 dicti lllustris et Adm. Reverendi Archi- / 

presbiteri, et Capituli Canonicorum ex- / pedivit. / Anto- 
nius lsalguer notarius publicus dictae Villae Sancti / loan- 
nis de Abbatissis, et scriba dicti Capituli / e t  Ecclesiae. / 

Quod quidem edictum, ut supra patet, expeditum die 
17 prae-/ dictorum mensis et anni, fuit affixum ad valvas 
dictae lnsignis / Collegiattae et Saecularis Ecclesiae Vi- 
llae Sancti loannis de Abbatissis, per / loannem Pascal 
nuntium iuratum curiae eiusdem Villae, et / Ecclesiae De- 
canatus villaris Rivipulli, et Rivipullensis ac Sancti loannis 
/ de Abbatissis dioecesis vicensis, sich refferentem, mihi 
dicto Antonio lsalguer / notari0 et scriba praenominato. / 

Sequitur instrumentum, concursus, relationis, exami- 
na- / torum de oppositis, et nominationis factae personae 
/ pro dicto Benefitio: / En Christi Nomine. Amen. Cunctis 
pateat evidenterque sit / notum; Quod anno a Nativitate 
Domini Millesimo Septigentesimo / Trigessimo Octavo 
die vero vigessima septima mensis No- / vembris eius- 
dem anni intitulata. Reverendus losephus Romero / pres- 
byter in utroque Cantu Magister, et loannes Pusalgas / 
Magister in arte pulsandi organurn, examinatores electi / 
et nominati per lllustre et Adm. Reverendum Capitulum 
Archi- / presbiteri et Canonicorum lnsignis Collegiattae et 
Saecularis / Ecclesiae praesentis villae Sancti loannis de 
Abbatissis dioecesis vicensis. Ex- / histentes personaliter 
constituti, coram iam dicto Illustri et / Adm. Reverendo 
Capitulo, modo et forma solitis convocato, et con- / gre- 
gat0 in Aula Capitulari eiusdem Ecclesiae, ubi solitum est 
/ convocari et congregari in qua siquidem convocatione, 
et / congregatione praesentes atlerant et fuerunt. Domi- 
nus 10- / annes Baptista de Vilana et de Millas U[trius- 
que] I[uris] D[octor] Archipresbytt:r, laco- / bus de Asprer 
Utriusque luris Doctor, losephus Sold, Doctor loannes 
Paulus / Blanxart, Franciscus Bsalguer, Doctor Petrus 
Martir Corriols, et / Doctor losbyteri et cano- / nici iam 
dictae lnsignis Collegiattae Ecclesiae, ibidemque ex cau- / 
sa infrascripta Capitulum eiusdersl Ecclesiae tenentes fa- 
cientes cele-/ brantes et repraesentantes, tanquam 
maior, et sanior parts, / et plusquam duo partes Canoni- 
corum Capitularium / eiusdem ticclesiae, habita ratione 
absentium et impeditorum / dictaeque convocationi, et 
congregationi interesse non va- / lentium, ac coram qui- 
bus sic ut praedictur convocatis, Ime- / dio iuramento per 
ipsos examinatores modo et forma so- / litis praeshito re- 
tulerunt dicto lllustri et Adm. Reverendo Capitulo, ac / 
lllustribus Dominis Archipresbytero et Canonicis supra 
dictis, ut supra / convocatis, se coram eis diebus 24, 25, 
2 6  et praesenti die 27, / pro Magisterio pulsandi orga- 
num in praenominata Insig- / ni Collegiatta Ecclesia; cuy 
quidem magisterio unitum / est benefitium perpetuum 
simplex ecclesiasticum comen- / salia nuncupatis sub in- 
vocatione Sancti lacobi Apostoli in ea- / dem lnsigni Co- 
llegiatta Ecclesia institutum et .fundatum, vac- / cans 
nunch de iure pariter et de facto, per obitum Reverendi 
Anto- / nii Soler presbyteri illius ultimi possessoris, qui 
diem suum clau- / sit extremuni de mense septembris 
proxime elapsi: exami- / nassk lacobum Subias et losep- 
hum Buada lahicos, vaccatio-/ ni supra dicti Magisterii 
cum ei unito Benefitio oppositos, / factisque eisdem et 
eorum utrique variis et diversis quesitis / et interrogatio- 
nibus de arte pulsandi organum, pulsatoque per / ipsos et 
eorum utrumque diversis vicibus organo, factaque / per 
unum quemque ipsorum lectione compositionis, aliisque / 
executis pro ut in similibus oppositionibus fieri et assue- 
tum, / invenisseque omnes supra dictos habiles, et ido- 
neos scientia / et peritia ad dictum Magisterium, cum ei 
unito Benefitio, re- / gendum gubernandum, administran- 

durn et obtinendurn, quo- / rurn examinatorurn vota dicti 
lllustres et Adm. Reverendi Arcipresbyteri / et Canonici 
supra norninati, ut supra dicturn est convovocati, dic- / 
tumque Capitulum repraesentantes, ac nomine eiusdern 
Capituli / laudarunt et approbarunt, et de praernissis per 
me Antoniurn / lsalguer notarium publicum, iarn sepe dic- 
tae praesentis Villae Sancti loannis de / Abbatissis et 
scribarn negotiorurn dicti Capituli, et Ecclesiae infrascrip- 
turn, / instrurnentum et instrumenta fieri rnandarunt; 
praesentibus dictis dominis exarni-/ natoribus et prottes- 
tibus [sic] Raphaele Pujol et Stephano Giraut / arnbobus 
cantoribus ac de Capella dictae lnsignis Collegiatae / Ec- 
clesiae, ad praernissa vocatis et rogatis. / 

Deinde autem dicta, et eadern met die, ac paulo post, 
/ non disgregato Capitulo irnopermanente in convocatio- 
ne; / Praedicti lllustres et Adm. Reverendi Archipresbyter 
et Canonici supra no-/ rninati sic ut supra dictum est con- 
vocati dictumque Capitulum / repraesentantes, ac norni- 
ne eiusdem Capituli elegerunt et nomina- / runt (habito 
inter eos maturo colloquio) in Magistrum Ma-/ gisterii 
praedicti curn ei unito Benefitio praenorninatum lacuburn 
/ Subias lahicurn, tanquam ad id digniorern habilemque, 
et / idoneurn per eos iudicaturn, ad idem Magisterium, 
curn / ei unito Benefitio regendurn, administrandum gu- 
bernan- / dum, et obtinendurn; sub ea tamen conditione, 
et non alteris / (preveniendo casum ne forte inter moras 
daretur locus devo- / lutioni), quod infrascripta rnensem 
Dezernbris proxime venientis, / idem lacobus Subias obti- 
neat prirnam tonsurarnn ut possit / Benefitium praedicto 
Magisterio unitum obtinere, et infra / dictum terminurn 
ostentionem faciat praedicto lllustri et Adm. / Reverendo 
Capitulo de Castilla seu litteris tonsurae per ipsurn in- / 
tra dictum tempus obtentae, alteris dicto mense elapso, si 
de dicta / prima tonsura recepta dicturn Capitulum certio- 
rem non fecerit / ipso facto praesens electio, et norninatio 
in sui favorem facta / sit nulla, et pro non facta, pro ut si 
curn preasenti declararunt; / e t  eo casu electioni, et nomi- 
nationi huiusmodi accurnulando, ac / nunc pro tunc, et 
non alteris nec alio modo cumulative eligerunt, / et norni- 
narunt in Magistrurn Magisteri praedicti curn ei unito / 
Benefitio praedicturn losephurn Buada etiam de praesenti 
laicum / tanquarn habilem et idoneurn dicto eveniente 
casu, et nunch / pro tunch per eos iudicatum ad dicturn 
Magisterium / curn ei unito Benefitio / regendurn, guber- 
nandurn / administrandum et ob- / tinendurn / curn hac 
etiarn conditione: / que B die expirati et finiti mensis de- 
zembris supra prae- / fixi, ad decirnarn quintam diem 
mensis ianuarii etiarn proxi- / me venturi idem losephus 
Buada constare faciat praedicto / lllustri Capitulo de pri- 
ma tonsura per ipsum obtenta, seu re- / cepta, rnedia 
Castilla, seu litteris solitis, pro tonsura, alteris si / id cons- 
tare non fecerit dicto Capitulo intra praefixum ei tem- / 
pus electio et norninatio, casu supra dicto eveniente in sui 
fa- / vorern facta, ipso facto sit nulla et pro non facta, pro 
ut sich / curn presenti etiam declararunt: Lapsisque dictis 
respective terminis / si per aliquern ex supra dictis norni- 
natis, seu electis non / constiterit dicto Capitulo, de prima 
tonsura recepta, modo et / forma ut supra praescripturn 
est, liberurn erit dicto Capitulo / novos indicere concur- 
sus, pro dicto Benefitio ac Magisterio / providentis in nihi- 
lo obstantibus electionibus praedictis, quas curn / presen- 
t i  nunch pro tuch irritas nullas ac tanquarn non factas / 
nuntiarunt et declararunt; Litterasque Testirnoniales pro 
inde / suo casu, et loco, ad Romanam Curiarn decreve- 
runt, et expediri rnandarunt, per me dicturn et infrascrip- 
turn notarius et scribam / presentibus prottestibus [sic] 
dictis, et supra nominatis Raphaele Pujol / et Stephano 

Giraut arnbobus cantoribus ac de Capella dictae / lnsignis 
Collegiattae Ecclesiae, ad praernissa vocatis et rogatis. / 

Sequuntur Litterae Testimoniales ad Romanarn Cu- 
riarn. / Em [inentissi]rno et P[otentissi]mo domino Sanc- 
tissimi et Beatissimi domini Nos- / tri Papae Datario ac 
quibus cumque aliis personis, quibus / pertineat et spec- 
tet praesentesque testimoniales litteras inspecturis. Ar- / 
chipresbiter Canonici et Capitulurn lnsignis Collegiattae et 
Saecularis / Ecclesiae Villae Sancti loannis de Abbatissis 
dioecesis vicensis, culrnen videliscet / dignitatis habenti- 
bus, reverentiam debitam, curn honoris continui incre- / 
rnento, prosperosque ad vota successus, caeteris vero sa- 
lutern in / domino: Noscat Eminentissirna D[ominatio] 
V[ostra] et noturn sit cunctis aliis. Quod / vacante de 
mense septernbris proxime praeterito benefitio perpetuo / 
sirnplici ecclesiastico comensalia nuncupatis, sub invoca- 
tione Sancti / lacobi Apostoli in eadern lnsigni nostra Ec- 
clesia Collegiatta ins- / tituto, et fundato per obiturn Re- 
verendi Antonii Soler presbyteri illius ultimi possessoris; 
fuisse per nos pro implemento rescripti seu indulti / apos- 
tolici in nostri favorern obtenti, et concessi, per Sanctissi- 
mum dominum / Nostrurn Clementern divina providentia 
Paparn XII, curn suis / litteris sive Butllis Apostolicis ex- 
peditis Romae tertio idus februa- / rii anno a Nativitate 
Domini 1735; Quia dicturn benefitiurn ad theno- / rem 
dictarum litterarum apostolicarum est unitum Magisterio 
in ar- / te pulsandi organurn in eadem nostra Ecclesia, et 
quoties vacat / norninatio personae ad Archipraesbiterum 
ac Capitulum nostrum / et Canonicos vigore dictarum lit- 
terarum apostolicarurn pertinet, medi- / antibus edictati- 
bus litteris in valvis nostrae Ecclesiae publicatis et / affi- 
xis rnore solito, vocatos ornnes et singulos in arte pulsandi 
/ organum peritos, ad praedictum Benefitiurn sic ut prae- 
dicitur va- / cans concurrere desiderantes, ac provideri 
cupientes, et curn in / termino praefixo aliqui cornparuis- 
sent tandem iisdem oppo- / sitoribus vocatis sub diebus 
24, 25, 26 et praesenti infrascripta die / 27 rnensis no- 
vernbris, coram nobis, previo examine, per duos / exarni- 
natores, per nos deputatos, factam fuisse experientiam / 
de scientia et peritia; ac demurn servatis de iure servandis 
/ praefati duo examinatores ex eisdem oppositoribus, ap- 
proba- / tos et habiles, ad obtinendurn dicturn Magiste- 
riurn, seu Benefitium / praedictum dicto Magisterio uni- 
turn denuntiarunt lacobum Subias / civitatis Vicensis; et 
losephum Buada Villae de Esparraguera / dioecesis Bar- 
cinonensis lahicos. Nos autem successive post dic- / turn 
examen, et relationern, magis idoneurn iudicavirnus dic- 
turn / lacobum Subias, et pro obtinendo dicto Magisterio, 
curn ei uni- / to Benefitio praedicto eundem digniorern 
elegirnus et nomina- / virnus, sub ea tarnen conditione, 
quod infra mensem dezernbris proxime venturum primarn 
obtineret tonsurarn, ut posset / Benefitium praedictum, 
Magisterio praedicto unitum obtinere, / et uti talem dig- 
niorern et habilem diiudicaturn, Sanctae Sedi / Apostoli- 
cae remittimus. Suplicantes per praesentes Erninentissi- 
mam et / Potentissimam Dominatio Vostra ut dictus la- 
cobus Subias a Sanctissimo et Bea- / tissirno Domino 
Nostro Papa, vel ab alio inde potestatern habente, de dicto 
Benefitio praedicto Magisterio unito provide- / atur. 
Deurn Optirnum Maximum supliciter deprecantes / quali- 
bet Erninentissimam et Potentissirnam Dominatio Vostra 
per plures annos ad ip- / sius laudem, et gloriam servare 
dignetur. In quorum om- / niurn praemissorum fidern et 
testimonium praesentes litteras / sive hoc praesens pu- 
blicum instrumentum subscribi et publicari / sigillisque 
nostri iussimus et fecimus impraessione cornrnu- / niri, 
dictoque Subias tradi, et liberari in eo casu, quod pri- /